ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 1/04-АМЗ-2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

21 мая 2018 года                                                                                            г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 1/04-
АМЗ-2018 по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

«..»

При участии представителей:

-  заявителя ООО «Спецстрой» - директора  «…»;

- ответчика ПАО «Т Плюс»  - «..» по доверенности  от 10.04.2018  №21 АА
0980421

 - третьего лица – ООО «Чулочно-трикотажная фабрика» - «…» по
доверенности от 05.053.2018 б/н,

надлежащим образом извещенных о времени и месте рассмотрения
дела,                по признакам  нарушения  ПАО «Т Плюс» ч. 1  ст. 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Федеральный закон№ 135-ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившегося в неподаче тепловой энергии
согласно заключенного с ООО «Спецстрой» договора №ДТС/7Р00-1-
101/2017-0234,

УСТАНОВИЛА:

 В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Чувашской Республике – Чувашии (далее – Чувашское УФАС
России) 21.11.2017                   (04-05/7746) поступило обращение ООО
«Спецстрой» на действия   ПАО «Т Плюс» выраженные в неподачи
тепловой энергии на объекты Общества.

В ходе заседания Комиссии установлено, что в производстве
Арбитражного суда Чувашской Республики находится дело №А79-
4113/2018 возбужденное на основании искового заявления ПАО «Т
Плюс» о признании  заключенного 18.10.2017  договора
теплоснабжения №ДТС/7Р00-1-101/2017-0234 с                           ООО
«Спецстрой» недействительным.

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 47 Федерального закона № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия может приостановить рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и
на срок рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами
предварительного следствия другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

Учитывая, что выводы суда по делу А79-4113/ имеют значение для
дальнейшего рассмотрения настоящего дела, Комиссия приходит к
выводу о необходимости приостановления рассмотрения
настоящего дела до вступления  в законную силу решения
Арбитражного суда Чувашской Республики по делу
                     №А79-4113/2018.

 На основании изложенного, руководствуясь  п. 1 ч. 3 1, ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1/04-АМЗ-2018 в отношении ПАО «Т Плюс»
приостановить до вступления  в законную силу решения
Арбитражного суда Чувашской Республики по делу А79-4113/2018.

Председатель Комиссии                                                               «…»

Члены Комиссии